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12 月の園だより 

年末年始のお知らせ 

12月 29 日（日）～1月 3日（金）は、休園です。よいお年をお迎えください。 

新年は巳年です。新年もよろしくお願いします。 

吹き抜ける風が冷たくなってきましたが、一方では透き通った青空に心地よさを感じま

す。今月は、お遊戯会、クリスマス会と 1年の締めくくりの月です。子どもたちにとって

は一番楽しみな月かもしれませんね。 

しかし、本格的な冬を迎え、インフルエンザをはじめとする感染症に警戒をしなければい

けない季節でもあります。引き続き、子ども達の健康管理・安全対策に取り組み子どもた

ちと一緒に季節や年の瀬を感じながら、過ごしていきたいと思います。 

 

ご存知ですか？『冬の七草』 

お正月明けに食べる「春の七草」は有名ですが、『冬の七草』があるのはご存じでしたか？ 

・かぼちゃ（なんきん）・ぎんなん・れんこん・にんじん・きんかん・かんてん・うどん 

「ん」がつく食べ物が選ばれており、運をたくさん取り込む事ができると考えられています。 

 

11 月の行事を振り返って 

ちびっ子相撲 

秋の音楽

会 

第４７回 

お遊戯会のお知らせ 

 

 

第1部 すみれ・たんぽぽ・さくら組 

8時 30分集合  9時スタート 

第2部 ばら・ゆり・ふじ組 

集合時間は各クラスで確認 

           10時スタート 

参観は、保護者のみとさせて頂きます。 

 

 

ご協力、よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

都合により変更する場合があります。掲示板等でご確認ください。 

日 曜 行  事  予  定 備    考 

1 日   

2 月 敬神日・避難訓練・英語教室 ゆり・ふじ組 

3 火 身体計測  

4 水 12月生まれの誕生日会 誕生月の保護者の方のみ参加です。 

5 木   

6 金 体育教室 ばら・ゆり・ふじ組 

7 土    

8 日   

9 月   

10 火   

11 水   

12 木   

13 金 体育教室 ばら・ゆり・ふじ組 

14 土   

15 日 敬神日・  

16 月   

17 火   

18 水   

19 木   

20 金 体育教室  ばら・ゆり・ふじ組 

21 土 第４７回おゆうぎ会  

22 日   

23 月   

24 火   

25 水 クリスマス会／※クッキング保育 ※ふじ組さんがクリスマスケーキの飾り付けをします。 

26 木   

27 金   

28 土                    

29 日 休  園  

30 月 休  園  

31 火 休  園  

12 月の予定 


